МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НИХАЛОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНЫ «НИХАЛА
ЮЬРТАН ЮЬЗЗИНА ЙОЦУ ДЕШАР АН ШКОЛА»

Чеченская Республика. Шатойский район. с.Нихалой, улица Л.Эштиева 29 Индекс -  366401; К-mail: dovdaeva fgjmail.ru

Протокол
общешкольного родительского собрания

Присутствовали -  8 № 3
13.04.2023 г.

«Подготовка и переход МБОУ «ООП! с. Нихалой» к введению ФедеральныхОсновных
Общеобразовательных Программ в 2023 -  2024 году.»

По данному вопросу слушали директора МБОУ «ООШ с. Нихалой» Масуева

Рашида Абу-Супьяновича, который озвучил повестку общешкольного родительского

собрания, направленная на ознакомление родителей (законныхпредставителей) на переход
с ООП к ФООП.

В своём выступлении Масуев Р.А-С. отметил, что в целях обеспечения единства

образовательного пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 65

статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» утверждены федеральные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования. Целью

предоставленных материалов является рассмотрение основных вопросов введения ФООП
с 1 сентября 2023 года.

Решили: Принять к сведению информации о переходе МБОУ «ООШ с.

Нихалой» с ООП на ФООП.

Председатель педагогического совета: Масуев Р.А-С.iff
Масуев З.А-С.Секретарь педагогического совета: